E-mail:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES              -              CEP.: 29.700-920              TELFAX: 27.3722- 3444

MOÇÃO Nº /2025

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina-ES,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, requer a

Vossa Excelência, após ouvido o Douto Plenário, que seja consignada nos anais desta Casa

Legislativa a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao Encontro de Jovens com Cristo (EJC)
da Paróquia Nossa Senhora da Penha, do bairro Honório Fraga, pela realização do 1º
Luau, ocorrido no dia 22 de fevereiro de 2025, em nossa cidade.

Mesmo diante das adversidades climáticas, com forte chuva, a equipe

organizadora demonstrou comprometimento e dedicação, conseguindo redirecionar o evento

para um local coberto e garantindo sua realização com grande sucesso. O encontro reuniu

jovens, adolescentes, casais e diversas famílias da comunidade, proporcionando um

momento especial de espiritualidade e comunhão com Cristo.

Este evento se destaca como um exemplo de fé, união e perseverança,

fortalecendo os laços comunitários e promovendo valores cristãos entre os participantes.

Dessa forma, esta Moção de Aplausos tem o intuito de reconhecer e enaltecer o

esforço de todos os envolvidos na organização do 1º Luau do EJC da Paróquia Nossa

Senhora da Penha, incentivando iniciativas que fortalecem a fé e a integração social em nosso

município.

Que se dê ciência desta homenagem à coordenação do EJC e aos demais

envolvidos na realização do evento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Colatina-ES, 24/02/2025

John Lennon Pedroni
Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003100370036003A005000

Assinado eletronicamente por John Lennon Batistela Pedroni em 24/02/2025 09:11

Checksum: 5DC8F15B0CA596A91895CD004FD957105DFE65CB981693EB7A072E107628870A

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.